
Materiały formacyjne na lipiec nie zostały wysłane, a to z racji awarii mojego komputera i 

blokady na kilkanaście dni. Ta sytuacja każe nam większą uwagę przykładać do naszej 

samodzielności jako rodziców i animatorów. Niezależnie od tego co może się zdarzyć 

organizacyjnie, my jako rodzice swoich dzieci jesteśmy odpowiedzialni za ich losy, za naszą 

osobistą formację i modlitwę. My animatorzy mamy też zadania osobiste formacyjne dla 

siebie abyśmy byli w Kościele, zwłaszcza w swojej parafii. Kochani, za wszystkie kłopoty i 

problemy z moich przyczyn wynikłe gorąco przepraszam i proszę o modlitwę, zwłaszcza za 

tych którzy dla nas pracują, a których nie widać – za naszych informatyków administrujących 

stronę i system RR, za Jacka i Marka – wraz z ich rodzinami. 

Niezależnie od wszystkiego jesteśmy złączeni w duchowej jedności modlitwy. Pamiętamy o 

sobie nawzajem i nawet gdy nie ma informacji to modlimy się wzajem za siebie. Modlitwa w 

Katedrze Oliwskiej u naszej patronki MB Oliwskiej trwa nieustannie. W każdy poniedziałek o 

godz. 17.30 modlimy się na różańcu we wszystkich intencjach różańca rodziców. Modlimy 

się za każdą osobę i każdą różę która do tej modlitwy dołączyła w danym tygodniu. Modlimy 

się w intencjach szczegółowych, które czasem są do nas zgłaszane. Modliliśmy się w intencji 

dobrego wyboru Prezydenta RP,  a teraz chyba jeszcze ważniejsze zadanie, chcemy wspierać 

modlitwą nowo wybranego prezydenta w jego zadaniach jakie dla całej Polski będzie 

realizował. Nadzieją napawa to że zaraz po wyborze Prezydent elekt udał się do Matki Bożej 

na Jasną Górę, aby dziękować i prosić o Jej opiekę dla siebie i dla Polski.  Cały miesiąc 

sierpień będzie nam przypominał o wielkiej roli modlitwy i wstawiennictwa Maryi za 

Polskim narodem. 

Widzimy jak wielkie wyzwania stoją przed rodzicami troszczącymi się o swoje dzieci. 

Widzimy jak współczesna cywilizacja i kultura wypacza najprostsze prawdy, najważniejsze 

pojęcia – ojcostwo i macierzyństwo, poddaje w wątpliwość tożsamość każdego człowieka, 

próbuje w systemowy sposób zdeprawować dzieci już od najmłodszych lat. To niestety nie 

tylko teorie, ale praktyczne działania samorządów w wielu miastach w Polsce, w Gdańsku, w 

Poznaniu i Warszawie oraz innych miejscowościach.  Pod pozorem wolności i tolerancji dla 

ideologii gender wprowadza się deprawacyjne treści w przestrzeń edukacyjną, bazując na 

różnych propagandowych teoriach promowanych w świecie. Naszym zadaniem jest obronić 

normalność w Polsce, dla nas, dla naszych dzieci i następnych pokoleń. 

Dlatego z wielką radością przyjęliśmy informację, że polski Rząd przygotowuje 

wypowiedzenie konwencji Stambulskiej, która pod pozorem ochrony przed przemocą w 

rodzinie to  właśnie rodzinę i tradycyjne wartości czyni odpowiedzialną za przemoc, zupełnie 

przekręcając pojęcia. Więcej na stronie Ordo Iuris w wypowiedzi Grzegorza Górnego: 

https://ordoiuris.pl/rodzina-i-malzenstwo/nie-dla-genderowej-konwencji-stambulskiej-

grzegorz-gorny-zaprasza-do 

Prosimy o modlitwę w tej intencji i o wspieranie w każdej możliwej formie. My w Gdańsku 

szczególnie modlimy się w intencji ochrony dzieci przed deprawacją w każdy pierwszy 

poniedziałek miesiąca na różańcu i polecamy w intencji mszy świętej. 

Kochani rodzice i animatorzy, już można odwiedzać Katedrę Oliwską – zatem zapraszamy do 

Oliwy, czy to na modlitwę poniedziałkową, czy też w innym dogodnym terminie do naszej 

patronki MB Oliwskiej. Jak pamiętamy, rozpoczęliśmy proces włączania RR  do Żywego 

Różańca, niestety z racji pandemii czasowo zawieszony, ale nie zatrzymany. Mamy nadzieję, 

że jeszcze na koniec tego lata, może we wrześniu powrócimy do tego w naszej Archidiecezji 

Gdańskiej, a potem w całej Polsce. Prosimy o modlitwę  również w tej intencji.   

https://ordoiuris.pl/rodzina-i-malzenstwo/nie-dla-genderowej-konwencji-stambulskiej-grzegorz-gorny-zaprasza-do
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W ramach rozważań formacyjnych chcemy zwrócić uwagę modlitwę Ojcze nasz w różańcu. 

Naszą dziesiątkę różańca, rozważając daną tajemnicę, rozpoczynamy właśnie od zwrócenia 

się ku Ojcu Niebieskiemu. To nadaje właściwy kierunek naszej modlitwie, która ma 

prowadzić właśnie do jedności z Bogiem, do powrotu do  harmonii z Ojcem niebieskim. I też 

przypomnienie, że Bóg jako ojciec chce dla nas samego dobra. I choć czasem nie jest to 

podług naszej myśli i naszych planów, to jednak On pierwszy do nas wybiega, czekając na 

nasze każde zwrócenie się o ojcowską pomoc. Módlmy się o wiarę, abyśmy w każdym czasie 

pamiętali o Bogu, dobrym Ojcu. Wymagającym ale przede wszystkim wspierającym nas na 

naszej drodze do nieba, na naszej drodze powołania rodzicielskiego. W najtrudniejszych 

sytuacjach Ojciec jest tym, któremu możemy ufnie powierzać losy naszych dzieci – a 

wstawiennictwo Maryi ośmiela nas do tego, daje pewność, że modlitwa zaniesiona będzie 

przed Boży tron. Modlitwa Ojcze nasz zawiera w sobie również prośbę o przebaczenie, i idąc 

za tym wskazaniem przebaczajmy urazy chętnie, przebaczajmy również sobie nasze 

rodzicielskie błędy i porażki. Trudno stało się, nie chcemy tego, nie chcieliśmy, nie 

rozumieliśmy właściwie tego co powinniśmy wykonać. Boże przebacz i Boże pomóż! 

Prosimy Cię Ojcze o czystość serca dla nas i dla naszych dzieci! 

Intencja papieska na miesiąc lipiec była:  Módlmy się, by współczesne rodziny były 

wspierane miłością, szacunkiem i radą. 

Zaś obecna na miesiąc sierpień jest: Módlmy się za wszystkie osoby, które pracują i żyją 

dzięki morzu, w tym marynarze, rybacy i ich rodziny. 
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